

2014:18**Interpellation av Anna König Jerlmyr (M)
om höjd skattesats i Stockholms stad
Dnr 309-1483/2014**

Alliansen har under sin tid vid makten sänkt skatten med totalt 75 öre och samtidigt kunnat bygga upp en stark ekonomi och öka anslagen till välfärden flera år i rad. Staden beräknas göra ett överskott på 2 miljarder kronor år 2014. Resultatet har blivit att under Alliansens styre ökade nöjdheten bland våra användare av välfärdstjänster samtidigt som stockholmarna fått mer pengar i plånboken.

Trots detta har majoriteten bestämt att höja skatten med 35 öre, vilket beräknas öka stadens intäkter med 700 miljoner kronor. Pengar som majoriteten säger ska gå till exempelvis höjda lärarlöner och äldreomsorgen. Detta samtidigt som majoriten inom sitt interna politiska spel försenar stora infrastrukturprojekt för Stockholms stad och skickar notan till stockholmarna. Förseningen av Förbifart Stockholm kostar 4 miljoner kronor om dagen, bara sett till Trafikverkets kostnader. Till detta ska vi lägga kostnaden för förseningen av Slussen, vilket är cirka 100 miljoner kronor per år. Dessutom kommer, enligt regeringens budgetproposition, det kommunala utjämningsystemet att drabba Stockholm med ytterligare 560 miljoner från 2016.

Socialdemokraterna säger att de ska säkerställa att skattemedel används på ett ansvarsfullt sätt. Samtidigt kan det inte undvikas att konstatera att borgarrådets synpunkt att stockholmarnas pengar ska användas på bästa sätt framstår som något motsägelsefull, mot bakgrund av hur majoriteten har valt att ställa sig till just stora och kostsamma infrastrukturprojekt som Förbifart Stockholm och Slussen. I dessa båda projekt har majoriteten, och dess partivänner i regeringen, på grund av sin interna politiska oenighet fullt medvetet beslutat att fördröja pågående arbete, vilket kommer att resultera i förseningskostnader i mångmiljonnivå för skattebetalarna. Majoritetens anmärkningsvärda agerande i dessa fall kan knappast betecknas som att använda stockholmarnas pengar på bästa sätt.

Vi ser en ökad risk i att Stockholmarna tvingas betala mer i skatt utan att mer pengar går till välfärden. Istället tvingas stockholmarna finansiera majoritetens politiska spel och interna oenighet.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd:

1. Hur ska ni garantera att Stockholms stads skattemedel används på ett ansvarsfullt sätt?
2. Hur mycket kommer skatten att höjas nästa år för att klara av de allt mer ökade kostnaderna?
3. Vilka effekter kommer skattehöjningen att få, tillsammans med regeringens skattehöjningar, på den lokala tillväxten och drivkrafterna för arbete?
4. Är det rätt att skattebetalarna är de som får betala för de förseningar som den nya majoritetens politiska spel leder till?

Stockholm den 5 november 2014

Anna König Jerlmyr (M)